



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่
เรื่อง ราคากลางจ้างเหมาโครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน
(ก่อสร้างห้องถังเหล็กเก็บน้ำบ้านคิม่วงบริเวณสระประปาหมู่บ้าน)

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำราคากลาง เพื่อใช้ในการจ้างก่อสร้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาได้พิจารณาราคากลางดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว ตามโครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน (ก่อสร้างห้องถังเหล็กเก็บน้ำบ้านคิม่วงบริเวณสระประปาหมู่บ้าน) ราคากลาง ๒๖๒,๘๐๐.- บาท (สองแสนหกหมื่นสองพันแปดร้อยบาทถ้วน)

ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ จึงประกาศรายละเอียดของราคากลางโครงการดังกล่าวตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศราคากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วไป

ประกาศ ณ วันที่ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๐

(นางสาวสุกัญญา ชัยศรี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ๑ ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน
(ก่อสร้างห้องถังเหล็กเก็บน้ำบ้านคึมม่วงบริเวณสระประปาหมู่บ้าน)
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๒๖๒,๘๐๐.- บาท (สองแสนหกหมื่นสองพันแปดร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป ปริมาณงาน ขนาดบรรจุ ๑๒ ลูกบาศก์เมตร สูง ๑๒ เมตร
พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ กำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ มิถุนายน ๒๕๖๐
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้
๕.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (ปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น
๕.๒ แบบสรุปผลการประมาณราคา (ปร.๔) จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | | |
|----------------|------------|---------------------------------|---------------|
| ๖.๑ นายสุภาพ | วงศ์อำมาต | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๖.๒ จ.อ. สนั่น | จันทร์โคตร | ตำแหน่ง นักจัดการทั่วไปชำนาญการ | กรรมการ |
| ๖.๓ ต.ต. จารึก | แก้วมี | ตำแหน่ง นายช่างสำรวจชำนาญงาน | กรรมการ |

รายละเอียดประมาณการราคาก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน (พอลิเอทิลีนบ้านดงม่วง บริเวณสระประปาหมู่บ้าน)

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่

ประเภท งานอาคาร

ปริมาณงาน ขนาดบรรจุ 12 ลูกบาศก์เมตร สูง 12 เมตร รายละเอียด ตามแบบอบต.กำหนด

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดงม่วง หมู่ที่ 13 ต.บัวใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 26 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2560

แผ่นที่ 1

ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	และ ค่าแรงงาน	
1	งานดิน								
1.1	งานขุดดินพร้อมถมกลับ	15.00	ลบ.ม.			125.00	1,875.00	1,875.00	
1.2	ทรายหยาบรองพื้น	2.00	ลบ.ม.	406.54	813.08	99.00	198.00	1,011.08	
2	งานคอนกรีต								
2.1	คอนกรีตโครงสร้าง 1: 2 : 4:	6.00	ลบ.ม.	2,046.73	12,280.38	436.00	2,616.00	14,896.38	
2.2	คอนกรีตหยาบ 1: 3 : 5:	0.30	ลบ.ม.	1,981.31	594.39	398.00	119.40	713.79	
3	งานเหล็กเสริม	0.408	ตัน			3,401.00	1,387.61	1,387.61	
3.1	เหล็กเส้นกลม Ø 6 มม.	0.033	ตัน	18,948.60	625.30			625.30	
3.2	เหล็กเส้นกลม Ø 9 มม.	0.109	ตัน	17,511.78	1,908.78			1,908.78	
3.3	เหล็กเส้นกลม Ø 12 มม.	0.266	ตัน	18,102.06	4,815.15			4,815.15	
3.4	ลวดผูกเหล็ก	12.00	กก.	32.71	392.52			392.52	
3.5	ANCHOR BOLT Ø25 มม X1.20 ม.	12.00	ตัว	250.00	3,000.00			3,000.00	
4	งานไม้แบบ	16.00	ตร.ม.			133.00	2,128.00	2,128.00	
4.1	ไม้แบบหนา 1" พร้อมเกร้าไม้ (คิด 80 %)	16.64	ลบ.ฟ.	401.87	6,687.12	-		6,687.12	
4.2	ตะปู	4.00	กก.	56.07	224.28			224.28	
5	งานวางท่อ								
5.1	ท่อPVC ชั้น 13.5 Ø2"พร้อมข้อต่อ1 ชิ้น	5.00	ฟุต	233.64	1,168.20	80.00	400.00	1,568.20	
5.2	ประตุน้ำ ขนาด 2 นิ้ว	1.00	ตัว	550.00	550.00			550.00	
5.3	น้ำยาเชื่อมท่อพีวีซีขนาด 1000กรัม	1.00	กป.	450.00	450.00			450.00	
6	ถังน้ำรูปแรมแปดเหลี่ยมอุปกรณ์	1.00	ถัง	120,000.00	120,000.00	15,000.00	15,000.00	135,000.00	
7	Submersible Pume ขนาด 2 แรง	1.00	ชุด	27,500.00	27,500.00			27,500.00	
	ค่าแรง + ค่าวัสดุ				181,009.21		23,724.01	204,733.21	

สรุปผลการประมาณการราคา ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน(หอถังเหล็กเก็บน้ำเข้าน้ำดื่มม่วง บริเวณสระประปาหมู่บ้าน)
ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่

ประเภท งานอาคาร

ปริมาณงาน ขนาดบรรจุ 12 ลูกบาศก์เมตร สูง 12 เมตร รายละเอียดตามแบบอบต.กำหนด

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านคีม่วง หมู่ที่ 13 ต.บัวใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ. นครราชสีมา

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 26 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2560 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	ประเภท	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	204,733.21	1.3074	267,668.20	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	ป้ายโครงการ				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			267,668.20	
	ตั้งเบประมาณค่าเผี่ยง			262,800.00	
ตัวอักษร	สองแสนหกหมื่นสองพันแปดร้อยบาทถ้วน				